Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.06.2015
	№
	110-37-517-15

	г. Саянск

	О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в городском округе муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Иркутской области от 12.05.2015 № 247-рп «Об отдельных вопросах, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Иркутской области», ст.  38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – комиссия), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи оказывать содействие в соответствии со своими полномочиями подразделению территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (Иркутскстат), а также исполнительным органам государственной власти Иркутской области в реализации их полномочий по подготовке и проведению переписи, в том числе:
2.1. организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на широкое освещение целей, задач, хода подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;
2.2. содействовать в работе по актуализации списков объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
2.3. содействовать в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
Муниципального образования
«город Саянск»                                                                  О.В.Боровский

Исп.Яковлева О.В.
56342

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования  «город Саянск»
от _______________№_______________

Состав комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Щеглов Михаил Николаевич
	заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам, председатель комиссии

	Яковлева Ольга Владимировна
	исполняющая обязанности начальника Управления по экономике – начальник отдела цен, тарифов и закупок Управления по экономике, заместитель председателя комиссии

	Ахтямова Маргарита Артуровна
	ведущий специалист – эксперт отдела государственной статистики в г.Ангарске (г.Зима), заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Шелкунов Михаил Павлович
	председатель Комитета по управлению имуществом

	Брода Наталья Ивановна
	начальник отдела правовой работы

	Иванова Александра Михайловна
	начальник отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике

	Трифанов Дмитрий Леонидович
	начальник  организационного отдела

Оленникова Наталья Сергеевна

директор МАУ «Саянские средства массовой информации»

	Кулешова Марина Витальевна
	консультант по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ Управления делами

	Ананина Наталья Ивановна
	начальник ОГБУ «Зиминская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                  О.В.Боровский

исп.Яковлева О.В. 56342

СОГЛАСОВАНО:

Зам.мэра по экономической
политике и финансам
 «_____»__________________2015                                                                    М.Н.Щеглов

Управляющий делами                                                                                 	М.В. Павлова
«_____»__________________2015

Начальник отдела правовой работы                                                           	Н.И.Брода
«_____»__________________2015

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР, Трифанов Д.Л.
1  - ОПР
1 – Отдел по труду
1 -  «Саянские зори», Оленникова Н.С.
1 -  Управление по экономике (Яковлева О.В.)
1 – МКУ КУИ
1 – подразделение Иркутскстата (г.Зима)
7  экземпляров

И.о. начальника Управления по экономике –
начальник отдела цен, тарифов
и закупок					                                              О.В.Яковлева
«_____»__________________2015